MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
ASSESSORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

PROGRAMA DE BOLSAS IFCE INTERNACIONAL

CONVOCAÇÃO PARA 4ª FASE – EDITAL ARINTER Nº 03/2018

A Assessoria de Relações Internacionais do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE), no uso de suas atribuições, convoca os
candidatos listados abaixo a comparecer à Avaliação da proficiência oral (4ª Fase) do
processo de seleção do Programa de Bolsas IFCE Internacional – Edital ARINTER Nº
03/2018. A avaliação ocorrerá nos horários de 09h às 12h do dia 23/10/2018 na Sala de
Reuniões do 2º Piso da Sede da Reitoria do IFCE, localizada na Rua Jorge Dumar, 1703
- Bairro Jardim América, Fortaleza/CE. A avaliação terá duração média de 30 minutos
para cada candidato.

LISTA DE CANDIDATOS CONVOCADOS

ALUNO CURSO CAMPUS
HORÁRIO DO

EXAME

LUIS FILIPE DE LIMA SALES
BACH. EM ENGENHARIA DA

COMPUTAÇÃO
FORTALEZA 09h00mim

MARCOS GABRIEL NUNES BACH. EM ENGENHARIA CIVIL FORTALEZA 09h30mim

VICTOR LUCA CHAGAS
BACH. EM ENGENHARIA DE

COMPUTAÇÃO
FORTALEZA 10h00mim

ANDREZA PINTO PESSOA
LICENCIATURA LETRAS
PORTUGUÊS/INGLÊS

UMIRIM 10h30mim

ROSELI BASTOS ALMEIDA MATEUS
LICENCIATURA LETRAS
PORTUGUÊS/INGLÊS

UMIRIM
11h00mim

LETHYCIA MARIA DE CARVALHO
LICENCIATURA EM FÍSICA ACARAÚ

11h30mim

Os candidatos classificados para a 4ª Fase que não comparecerem ao exame
de proficiência oral estarão automaticamente eliminados deste processo seletivo.

Fortaleza, 19 de outubro de 2018.

Francisco Gutenberg Albuquerque Filho

Assessor de Relações Internacionais